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I.  C Z Ę Ś Ć   O P I S O W A 



 

 

OPIS TECHNICZNY 

 

1. Dane ogólne: 

  1.1 Inwestor:  KOS -DOM Sp. z o.o.,  

ul. Poniatowskiego 12, 62-030 Luboń 
 

  1.2 Zakres opracowania: 

Niniejsza teczka zawiera projekt budowlano - wykonawczy dla budowy przyłączy 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i przyłączy wodociągowych do budynku nr 4 i 5 

przy ul. Nagietkowej w Tulcach. – dz. nr 481 i 575÷582 i 584÷590, obręb Tulce, gm. 

Kleszczewo. 

 

1.3 Podstawa opracowania: 

- Aktualizowany plan do celów projektowych w skali 1:500, 

- Warunki techniczne dla budowy przyłączy wodociągowych wydane przez Urząd Gminy 

Kleszczewo nr SI.7023.71.2017 z dnia 14.06.2017r., oraz dla przyłączy kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej nr SI.7024.71.2017 z dnia 14.06.2017r.,                                

- Wypis i wyrys z MPZT nr 76/2007 z 14.04 2007r., 

-  Odpis protokołu z narady koordynacyjnej ZG-OPK.4091.2444.2018 z dnia 11.07.2018r. 

- Decyzja lokalizacyjna w pasie dróg gminnych, 

- Uzgodnienie z właścicielem sieci, 

- Opinia gruntowa opracowana w grudniu 2016r. 

 

2. Opis stanu istniejącego. 

Teren objęty opracowanie jest terenem nowych podziałów geodezyjnych, na którym 

powstają nowe osiedla. Sieci zostały doprowadzone do krzyżówki ulicy Chabrowej i 

Cyniowej, z tego miejsca zaprojektowano rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej. W ul. Nagietkowej i Cyniowej znajduje się istniejąca kanalizacja deszczowa z 

odprowadzeniem w stronę południową. 

 

3. Warunki gruntowo - wodne. 

Badania gruntu wykonano w grudniu 2016 r. i stanowią oddzielne opracowanie. Opinia 

geotechniczna stwierdza, że rodzime grunty mineralne, wykazują wystarczające parametry 

wytrzymałościowe do posadowienia bezpośredniego. Stanowią je grunty spoiste (zwałowe – 

nieskonsolidowane) w stanie plastycznym i twardoplastycznym oraz piaszczyste w stanie 

średnio zagęszczonym. Do zbadanej głębokości 3,0 m p.p.t. nie nawiercono wody gruntowej.  

Zwraca się uwagę na występowanie w podłożu gruntów spoistych, wrażliwych na 

uplastycznienie po zawilgoceniu. Dotyczy to szczególnie mało spoistych piasków gliniastych. 



Przy projektowaniu posadowień bezpośrednich, zgodnie z normą PN-81/B-03020 p.2.4, 

należy przewidzieć środki zabezpieczające wykopy przed zalaniem wodą opadową. 

 

4. Projektowane rozwiązania techniczne do poszczególnych segmentów bud. nr 4 i 5.    

4.1 Przyłącza wodociągowe.  

Zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Urząd Gminy Kleszczewo i zarządcę 

drogi, przyłącza wody do działek nr 575÷582 i 584÷590 wykonane będą dla każdej działki 

niezależnie z projektowanej sieci wodociągowej w ul. Nagietkowej z rur PE 125x7,4mm, 

PN10, SDR17 objętej oddzielnym opracowaniem. Przyłącza wykonane będą z rur PE 

32x3,0mm, SDR11, PN16, PE100. Odgałęzienie z sieci PE 125mm wykonać za pomocą 

nawiertki wodociągowej NWZ/PE 125/32mm, PN16, rur z PE nr kat. 1627 ze złączką rurową 

ISO z gwintem zewnętrznym 1 1/4" i złączem ISO32 nr kat.6110 ze skrzynką uliczną z PEHD 

i obudową teleskopową nr kat.5401. Skrzynkę uliczną umocnić w zabudowie z płyt 

betonowych kl. min. C16/20 o wymiarze 500x500mm. Przejścia przyłączem pod 

fundamentami budynku wykonać w rurach ochronnych tworzywowych PE 63mm o 

długościach określonych na rysunkach. W miejscu zakończenia rur osłonowych rury 

przewodowe owinąć na długości 15cm filią PEHD, a przestrzeń między rurami wypełnić 

pianką poliuretanową. Lokalizacja węzłów wodomierzowych zależna jest od typu segmentu. 

Dla segmentu typu C1 i C2 zlokalizowano go w przedsionku, dla segmentu typu B1 i B2 w 

garażu, dla segmentu typu D w pomieszczeniu gospodarczym. Schemat węzła pokazano na 

rysunku.  Kompletny zestaw wodomierzowy np. prod. Corol obejmuje zawory odcinające 

kulowe 25mm, wodomierz skrzydełkowy jednostrumieniowy 20mm o przepływie 

Q=2,5m3/h, zaworu antyskażeniowego typ EA 25mm z możliwością nadzoru i kurkiem 

spustowym oraz za zestawem wodomierzowymi przewidziano zawory kulowe 25mm. 

Wodomierz dostarcza  właściciel sieci. Przyłącza należy układać z projektowanymi spadkami 

na zagęszczonej podsypce żwirowo-piaskowej o grubości warstwy 0,15m. Rury łączyć za 

pomocą kształtek zgrzewanych. Zasypka piaskowa obok rury oraz nad nią do wysokości 

0,3m nad wierzch rury musi być zagęszczona warstwami o miąższości 0,30m, wskaźnik 

zagęszczenia nie mniej niż 98% Proctora. Na rurze przyłącza ułożyć drut miedziany 1,0mm 

i wyprowadzić go do obudowy zasuwy. Na wysokości 30cm nad górą przewodu ułożyć 

taśmę ostrzegawczą. Końcówki drutów połączyć z obudową do zasuw. Całość gruntu z 

wykopu na długości lokalizacji w ulicy  przewidziana jest do wymiany na żwir lub pospółkę. 

Głębokość posadowienia uwarunkowana jest istniejącym uzbrojeniem. Wykonane przyłącza 

poddać próbie szczelności na ciśnienie robocze w ciągu min. 30 minut, a przed oddaniem do 

eksploatacji intensywnie przepłukać przez ok. 30min. Przy maksymalnym wydatku punktów 

czerpalnych. 

 

 

 

 



4.2 Przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

Zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Urząd Gminy Kleszczewo i zarządcę 

drogi, przyłącza do działek nr 575÷582 i 584÷590 wykonane będą dla każdej działki 

niezależnie z projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC-U 200x5,9mm, kl.S, SN8 w 

ul. Nagietkowej objętej oddzielnym opracowaniem. Włączenia wykonać do projektowanej 

kanalizacji sanitarnej poprzez trójniki redukcyjne z PVC-U 200/160mm. Przyłącze wykonać z 

rur PVC–U 160x4,7mm, kl.S, SN8 o jednolitej strukturze ścianki. Przyłącza do działek 575 i 

590 włączone będą do projektowanych studni na sieci nr S3 i S5. Większość przyłączy do 

budynków nr 4 i 5 będzie wykonane poprzez wyżej opisany trójnik redukcyjny z kolanem 45. 

Przyłącze zakończone będzie studnią rewizyjną z PP 425mm w odległości ok. 2,0m od 

granicy działki pasa drogowego. Studnie zaopatrzyć we włazy żeliwne klasy D400(40T). 

Przyłącze należy układać z projektowanym spadkiem na zagęszczonej podsypce żwirowo-

piaskowej o grubości warstwy 0,15m. Zasypka piaskowa obok rury oraz nad nią do 

wysokości 0,3m nad wierzch rury musi być zagęszczona warstwami o miąższości 0,30m, 

wskaźnik zagęszczenia nie mniej niż 98% Proctora. Głębokość posadowienia 

uwarunkowana jest istniejącym uzbrojeniem. 

 

4.3 Przyłącza kanalizacji deszczowej. 

Wody deszczowe z projektowanych budynków włączone będą z każdego segmentu budynku   

nr 4 i 5 niezależnie do istniejącej kanalizacji deszczowej 800mm w ulicy Nagietkowej oraz 

do nowoprojektowanej sieci PVC-U 315mm. Podłączenie na istniejącym rurociągu 

betonowym 800mm wykonać za pomocą przyłącza siodłowego typu Fabekun 800/160mm , 

a na nowoprojektowanym odcinku sieci PVC-U 315mm za pomocą trójników redukcyjnych z 

PVC-U 315/160mm. Ze względu na istniejące uzbrojenie większość przyłączy dla budynku nr 

4 i 5 będzie wykonane poprzez wyżej opisane przyłącze siodłowe i trójniki obrócone pionowo 

w górę z odcinkiem prostym rury nie przekraczającym 1,0m zakończonymi dwoma kolanami 

45°. Każde przyłącze zakończone będzie studnią rewizyjną z PP 425mm na działce w 

odległości ok. 2,0m od granicy działki pasa drogowego. Studnie zaopatrzyć we włazy żeliwne 

klasy D400(40T). Przyłącza wykonane będą z rur PVC - U 160x4,7mm, kl.S, SN8 o litej 

strukturze ścianki. Odcinek od rury spustowej przed wejściem pod teren zaopatrzyć w 

osadnik piasku – wpust deszczowy typu Wavin. Przyłącze należy układać z projektowanym 

spadkiem na zagęszczonej podsypce żwirowo-piaskowej o grubości warstwy 0,15m. 

Zasypka piaskowa obok rury oraz nad nią do wysokości 0,3m nad wierzch rury musi być 

zagęszczona warstwami o miąższości 0,30m, wskaźnik zagęszczenia nie mniej niż 98% 

Proctora. 

 

5. Wykopy. 

Wykopy wykonać jako wąskoprzestrzenne odeskowane z częściową wymianą gruntu do 

wysokości obsypki. Należy zwrócić szczególną uwagę na konieczność ostrożnego 



wykonywania wykopów ze względu na ewentualny istniejący drenaż oraz istniejącą sieć 

energetyczną. Niektóre z nich mogą być nie naniesione geodezyjnie na planach sytuacyjno-

wysokościowych (dotyczy to w szczególności kabli telekomunikacyjnych i elektrycznych oraz 

ich przyłączy). Przed przystąpieniem do prac należy też uzyskać od użytkownika terenu oraz 

właściciela uzbrojenia podziemnego informację o uzbrojeniu podziemnym i jego 

ewentualnych zmianach. Istniejące uzbrojenie należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem. W 

terenie gdzie zasygnalizowano na planie sytuacyjno-wysokościowym obecność uzbrojenia 

podziemnego prace ziemne prowadzić należy wyłącznie ręcznie (patrz uzgodnienia), 

niezbędne są próbne wykopy ręczne dla ustalenia dokładnej trasy uzbrojenia podziemnego. 

Wszystkie prace ziemne w pobliżu istniejącego uzbrojenia mogą być wykonywane tylko za 

wiedzą i zgodą oraz pod nadzorem zakładu eksploatującego dane uzbrojenie. Wykonywane 

wykopy należy zabezpieczyć przez ustawienie zapór, a w wypadku pozostawienia przejść 

wykonać je pomostami oporęczowanymi. W godzinach nocnych oznakować wykopy lampami 

świecącymi kolorem czerwonym. Prace ziemne wykonywać zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami BHP dotyczącymi wykonania i odbioru robót w zakresie 

gospodarki wodnej. O terminie przystąpienia do robót ziemnych należy powiadomić 

wszystkich użytkowników przedmiotowego terenu i urządzeń podziemnych oraz uzgodnić 

warunki prowadzenia i nadzoru robót. 

 

6. Układanie rurociągów. 

W trakcie wytyczania wykopów pod rurociąg należy uwzględnić zalecenia zawarte w 

normach DIN 4124,DIN 18300, DIN 18303 i DIN19630 jak również warunki lokalne. 

Szerokość wykopu wytyczona tak, aby możliwe było wykonanie stosownego zagęszczenia 

gruntu przy użyciu dostępnych urządzeń W trakcie układania przewodów należy utrzymać 

wykop w stanie suchym i zabezpieczyć go przed napływem wody gruntowej. Warstwa 

stanowiąca bezpośrednie podłoże rury o odpowiedniej nośności ma duże znaczenie dla 

trwałości i prawidłowego działania rurociągu. Dno wykopu należy wykonać z określonym na 

profilach spadkiem i unikać naruszenia struktury gruntu w strefie dennej wykopu. W 

przypadku naruszenia  jej należy dno wyrównać za pomocą  odpowiedniego materiału i 

zagęścić grunt do pierwotnego stanu. W pierwszej kolejności dno wykopu zasypywać 

warstwa stałej podsypki zagęszczonej o grub. 100mm +0,2 DN dla rur powyżej 40mm, a 

100mm + 0,1DN dla rur do 400mm. Na warstwę podsypki nałożyć warstwę luźną 

wyrównawcza grub.30-50mm. Materiał obsypki układać równomiernie z obu stron rurociągu 

warstwami grub. 30cm i zagęszczać. Ostatnia warstwa obsypki powinna kończyć się na 

wysokości 30 cm nad rurą. W rejonie omawianej obsypki szczególnie ważne jest 

równomierne zagęszczenie i niedopuszczenie do przemieszczeń poziomych i pionowych. 

Stopień zagęszczenia powinien wynosić 98% Proctora. Należy też zwrócić  szczególna  

uwagę na istniejące uzbrojenie, szczególnie gaz i wodę. Przed przystąpieniem do prac 



ziemnych należy jednak ponownie wystąpić do użytkownika terenu i właścicieli instalacji o 

aktualizację lokalizacji  ich  uzbrojenia. 

 

7. Uwagi końcowe: 

a) Wykonawstwo będzie w terenie z uzbrojeniem podziemnym przypuszczalnie także nie 

zaznaczonym na planie sytuacyjno - wysokościowym lub zaznaczonym orientacyjnie, 

dlatego należy zachować szczególną ostrożność podczas prac ziemnych (patrz 

uzgodnienia). 

b) W przypadku natrafienia przy wykonywaniu wykopów na uzbrojenie należy je 

zabezpieczyć przed uszkodzeniem. Koszt zabezpieczenia musi być przewidziany w koszcie 

wykonawstwa. 

c) Wszystkie roboty ziemne w pobliżu istniejącego uzbrojenia mogą być wykonywane tylko 

za zgodą i wiedzą oraz pod nadzorem zakładu eksploatującego dane uzbrojenie. 

d) Wykonane wykopy należy zabezpieczyć przez ustawienie zapór, a w wypadku 

pozostawienia przejść wykonać je pomostami oporęczowanymi, w godzinach nocnych 

oznaczonych lampami świecącymi kolorem czerwonym. 

e) Całość robót wykonać zgodnie z warunkami technicznymi oraz aktualnie obowiązującymi 

przepisami BHP. 

f) Przed przystąpieniem do robót Inwestor zobowiązany jest do wystąpienia z wnioskiem o 

zamiarze wykonania przyłącza, który powinien zawierać:  

- uzgodnienie projektu przyłącza przez właściciela sieci, 

- nr uzgodnienia narady koordynacyjnej, 

- informację o wykonawcy przyłączy, 

- informację o uprawnionym geodecie, który będzie wykonywał inwentaryzację 

geodezyjną powykonawczą, 

g) Wykonane  przyłącze w stanie odkrytym zgłosić do: 

-  odbioru technicznego przez gestora sieci przy udziale wykonawcy z 5 dniowym  

wyprzedzeniem, 

-  inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, 

-  zgodę na wejście w ulicę uzyskać od władającego ulicą. 

 

 

Opracował: 

mgr inż. Maciej Roszkiewicz 
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4
5

PRZEDSIONEK
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1,52

POW.  UŻYTKOWA  BUDYNKU -
POW.  ZABUDOWY  BUDYNKU

112,34
73,60

SEGMENTY "B"

POW. UŻYTKOWA PRZYZIEMIA - 56,61

-
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POM. POMIESZCZENIA POW.
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3
4
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NR NAZWA 
POM. POMIESZCZENIA POW.

1
2
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4+4a
5
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PRZEDSIONEK

KUCHNIA

POM. GOSPODARCZE

WC
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4,22

10,56

POW. UŻYTKOWA PRZYZIEMIA -
POW.  UŻYTKOWA  BUDYNKU  -
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148,79

97,04

SEGMENT "D"

GARAŻ 15,44
KOMUNIKACJA
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       Ø20mm, qn=2,5m3/h

Zs - zawór odcinający kulowy Ø25mm
       z kurkiem spustowym
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        z możliwością nadzoru
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WEJ I PRZYŁĄCZY WODOCIĄGOWYCH DO BUD.
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5

PRZEDSIONEK
GARAŻ

KOMUNIKACJA
SALON Z ANEKSEM KUCH.

WC

4,22
15,01
28,50
7,36
1,52

POW.  UŻYTKOWA  BUDYNKU -
POW.  ZABUDOWY  BUDYNKU

112,34
73,60

SEGMENTY "B"

POW. UŻYTKOWA PRZYZIEMIA - 56,61

UWAGI :

SPODU OTWORU OKIENNEGO W STANIE SUROWYM
    DO GOTOWEJ  POSADZKI

-

1)   PRZEWODY KOMINA DYMOWO - WENTYLACYJNEGO 
ORAZ KRATKĘ NAWIEWNĄ DO PALENISKA

2)   WYMIARY  W  NAWIASACH  OZNACZAJĄ  ODLEGŁOŚĆ  
OTWORZYĆ W SALONIE PODCZAS MONTAŻU KOMINKA

NR NAZWA 
POM. POMIESZCZENIA POW.

1
2
3
4
5

PRZEDSIONEK 4,23

POW.  UŻYTKOWA BUDYNKU - 114,01
POW. UŻYTKOWA PRZYZIEMIA - 55,95

KUCHNIA Z JADALNIĄ 10,98
3,50ŁAZIENKA

SALON 27,50

KOMUNIKACJA 9,74

SEGMENTY "C"

3)  DYLATACJE POMIĘDZY BUDYNKAMI WYPEŁNIĆ STYROPIANEM
4)  IZOLACJĘ ŚCIANY ZEWN. NA POŁĄCZENIU BUDYNKÓW

WYKONAĆ Z WEŁNY MINERALNEJ O SZEROKOŚCI 200 CM
PO 100 CM OD DYLATACJI W KAŻDĄ STRONĘ

5)  WOKÓŁ BUDYNKU WYKONAĆ OPASKĘ SZER. 40 CM ZE ŻWIRU
O FRAKCJI 2-3 CM OGRANICZONĄ KRAWĘŻNIKIEM
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1. WŁAŚCICIEL DZIAŁKI ZOBOWIĄZANY JEST DO ZABEZPIECZENIA  WĘZŁA WODOMIERZOWEGO
    PRZED ZAMARZNIĘCIEM.
2. WODOMIERZ DOSTARCZA UG Kleszczewo.

Z - zawór odcinający kulowy Ø25mm
W - wodomierz skrzydełkowy jednostrumieniowy,
       Ø20mm, qn=2,5m3/h

Zs - zawór odcinający kulowy Ø25mm
       z kurkiem spustowym

EA - zawór antyskażeniowy typ EA, Ø25mm
        z możliwością nadzoru

OZNACZENIA:

SCHEMAT WĘZŁA WODOMIERZOWEGO

± 0,00

POZIOMEGO

Połączyć z instalacją
wewn. wody zimnej
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